
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-07-11 iki 2018-05-17 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-04-25, i. k. 2014-04742 

 
TAR pastaba. Nesant oficialiai paskelbto Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. sausio 9 d. įsakymo Nr. 

I-16 „Dėl Prokurorų etikos komisijos nuostatų patvirtinimo“ teksto, suvestinės redakcijos rengiamos Lietuvos 

Respublikos generalinio prokuroro 2014 m. balandžio 22 d. įsakymo Nr. I-85 redakcijos (nauja minėto Įsakymo 

redakcija) pagrindu. 

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas 

Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. sausio 9 d. įsakymo Nr. I-16 „Dėl Prokurorų etikos komisijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GENERALINIS PROKURORAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIO PROKURORO 2012 M. SAUSIO 9 D. 

ĮSAKYMO NR. I-16 „DĖL PROKURORŲ ETIKOS KOMISIJOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. balandžio 22 d. Nr. I-85 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Prokurorų etikos komisijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

generalinio prokuroro 2012 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. I-16 „Dėl Prokurorų etikos komisijos 

nuostatų patvirtinimo“, ir išdėstau juos nauja redakcija (pridedama). 

2. Su įsakymu supažindinti Generalinės prokuratūros ir teritorinių prokuratūrų prokurorus, 

valstybės tarnautojus ir darbuotojus.  

 

 

 

Generalinis prokuroras              Darius Valys 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos generalinio 

prokuroro 2012 m. sausio 9 d.  

įsakymu Nr. I-16 

(Lietuvos Respublikos generalinio  

prokuroro 2014 m. balandžio 22 d.  

įsakymo Nr. I-85 redakcija) 

 

 

PROKURORŲ ETIKOS KOMISIJOS NUOSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prokurorų etikos komisijos nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Prokurorų etikos 

komisijos (toliau – Komisija) darbo, posėdžių šaukimo ir vedimo, sprendimų priėmimo ir išvadų 

teikimo tvarką, gautų kreipimųsi dėl prokurorų galimai padarytų įstatymų pažeidimų, tarnybinių 

nusižengimų, prokuroro vardą žeminančių poelgių, kitų Prokurorų etikos kodekso (toliau – Etikos 

kodeksas) pažeidimų nagrinėjimo ir vertinimo procedūrą, prokuroro, kurio elgesys ar veikla 

nagrinėjama posėdyje, teises ir pareigas, Komisijos narių teises ir pareigas vykdant jiems priskirtas 

funkcijas. 

2. Komisijos paskirtis – nagrinėti prokurorų galimai padarytus įstatymų pažeidimus, 

tarnybinius nusižengimus, prokuroro vardą žeminančius poelgius, kitus Etikos kodekso pažeidimus 

ir teikti išvadas. 

3. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos prokuratūros įstatymu (toliau – Prokuratūros įstatymas), Etikos kodeksu, kitais teisės 

aktais ir Nuostatais. 

4. Komisijos veikla grindžiama kolegialumo, nešališkumo, nepriklausomumo, 

objektyvumo, nekaltumo prezumpcijos, teisėtumo, konfidencialumo ir kitais principais.  
 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Komisijos tikslas – siekti, kad prokurorai laikytųsi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, 

įstatymų, kitų teisės aktų, Etikos kodekso principų ir normų reikalavimų, užtikrinti prokurorų 

atsakomybės realizavimą. 

6. Komisijos uždaviniai: 

6.1. operatyviai ir išsamiai Nuostatų nustatyta tvarka nagrinėti kreipimąsi dėl prokuroro 

galimai padaryto įstatymo pažeidimo, tarnybinio nusižengimo, prokuroro vardą žeminančio 

poelgio, Etikos kodekso pažeidimo (toliau – prokuroro galimai padarytas pažeidimas); 

6.2. teikti išvadas dėl prokuroro padaryto ar nepadaryto pažeidimo; 
6.3. teikti konsultacijas prokurorų etikos klausimais.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS SUDĖTIS, KOMISIJOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

7. Komisija sudaroma iš septynių narių: du narius prokurorus siūlo Lietuvos Respublikos 

prokuratūros kolegija, du narius prokurorus, iš kurių vienas turi būti siūlomas prokurorų profesinių 

sąjungų teikimu, siūlo generalinis prokuroras, po vieną nepriekaištingos reputacijos asmenį – 

Respublikos Prezidentas, Seimo Pirmininkas ir Ministras Pirmininkas. Komisijos nariai skiriami 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42


2 

 

 

trejiems metams, jų kadencijų skaičius neribojamas. 

8. Komisijos sudėtį tvirtina generalinis prokuroras. 

9. Komisijos pirmininką iš Komisijos narių skiria generalinis prokuroras įsakymu. 

10. Komisijos pirmininkas: 

10.1. šaukia Komisijos posėdžius ir jiems pirmininkauja arba paveda Komisijos nariui 

pirmininkauti Komisijos posėdžiui;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

10.2. kartu su Komisijos posėdžių sekretoriumi pasirašo Komisijos posėdžių protokolus; 

10.3. pasirašo Komisijos vardu raštus; 

10.4. atstovauja Komisijai arba paskiria atstovauti jai kitą Komisijos narį; 

10.5. Komisijos vardu išsprendžia kreipimosi priimtinumo klausimą arba paveda tai 

padaryti Komisijos nariui; 

10.6. organizuoja medžiagos dėl prokuroro galimai padaryto pažeidimo surinkimą ir 

pateikimą Komisijos posėdžiui; 

10.7. Nuostatų nustatyta tvarka sprendžia tyrimų sujungimo ar atskyrimo klausimą arba 

paveda tai padaryti Komisijos nariui;  
Papildyta punktu: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

10.8. Nuostatų numatytais atvejais Komisijos vardu teikia generaliniam prokurorui išvadą 

dėl prokuroro padaryto pažeidimo; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

10.9. Komisijos vardu teikia prokurorui išvadą dėl jo poelgių, veiksmų ir sprendimų 

atitikties Etikos kodekso normoms ir principams; 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

10.10. atsako už Komisijos veiklos tinkamą organizavimą ir Nuostatuose nustatytų 

procedūrinių terminų laikymąsi.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. I-302, 2016-11-29, paskelbta TAR 2016-11-29, i. k. 2016-27728 

 

11. Kai Komisijos pirmininkas laikinai negali atlikti Nuostatuose numatytų funkcijų dėl 

ligos, komandiruotės ar kitų svarbių priežasčių, jas atlieka Komisijos narys prokuroras, turintis 

didžiausią tarnybos prokuroru darbo stažą. 

12. Komisijos narys: 

12.1. dalyvauja Komisijos posėdžiuose; 

12.2. iš anksto praneša Komisijos pirmininkui arba Komisijos sekretoriui apie negalėjimą 

dalyvauti Komisijos posėdyje; 

12.3. Komisijos pirmininko pavedimu sprendžia kreipimosi priimtinumo, tyrimų 

sujungimo ar atskyrimo klausimą;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

12.4. Komisijos pirmininko pavedimu renka medžiagą, reikalingą prokuroro galimai 

padarytam pažeidimui nagrinėti, ir ją teikia Komisijos posėdžiui, rengia išvados projektą; 

12.5. Komisijos pirmininko pavedimu pirmininkauja Komisijos posėdžiui.  
Papildyta punktu: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

13. Komisijos sekretorių skiria generalinis prokuroras įsakymu. Komisijos sekretorius nėra 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69588dd0b63211e6aae49c0b9525cbbb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac


3 

 

 

Komisijos narys. 

14. Komisijos sekretorius: 

14.1. tvarko Komisijos dokumentus; 

14.2. protokoluoja Komisijos posėdžius, kartu su Komisijos pirmininku pasirašo posėdžių 

protokolus, daro Komisijos posėdžių garso įrašus; 

14.3. Komisijos pirmininko pavedimu:  

14.3.1. pasirašo užklausas, kvietimus, pranešimus apie Komisijos posėdžio datą, laiką ir 

vietą; 

14.3.2. rengia Komisijos dokumentų, išvadų projektus; 

14.3.3. teikia informaciją suinteresuotiems asmenims apie Komisijos priimtus sprendimus 

ir išvadas; 

14.3.4. rengia metinę Komisijos veiklos ataskaitą; 

14.3.5. atlieka kitus veiksmus, susijusius su Komisijos veikla. 

15. Komisijos nario įgaliojimai pasibaigia: 

15.1. pasibaigus paskyrimo terminui; 

15.2. kai jis atšaukiamas iš Komisijos nario pareigų, jei jį pasiūlęs subjektas priima 

sprendimą, kad šis narys netinkamai atlieka jam priskirtas funkcijas arba negali atlikti šių pareigų 

dėl svarbių priežasčių; 

15.3. savo noru atsistatydinus iš Komisijos nario pareigų; 

15.4. Komisijos narį prokurorą atleidus iš prokuroro pareigų; 

15.5. jam mirus. 

16. Komisijos nario įgaliojimai sustabdomi: 

16.1. išaiškėjus Komisijos sudarymo reikalavimų pažeidimams; 

16.2. pradėjus tarnybinį patikrinimą dėl Komisijos nario veikos ir jį nušalinus nuo 

prokuroro pareigų. 

 

IV SKYRIUS 

PROKURORO GALIMAI PADARYTO PAŽEIDIMO TYRIMO PAGRINDAI. ASMENYS, 

TURINTYS TEISĘ KREIPTIS Į KOMISIJĄ 

 

17. Vada Komisijoje pradėti prokuroro galimai padaryto pažeidimo tyrimą yra rašytinis 

generalinio prokuroro, jo pavaduotojo, Generalinės prokuratūros departamento (skyriaus), 

teritorinės prokuratūros vyriausiojo prokuroro, jo pavaduotojo motyvuotas kreipimasis (toliau – 

kreipimasis) ar bet kurio kito asmens valstybine kalba surašytas ir pasirašytas (jeigu kreipimasis 

gaunamas elektroniniu paštu, pasirašytas saugiu elektroniniu parašu) kreipimasis, kuriame 

įvardytas prokuroras, galimai padaręs pažeidimą, ir šį pažeidimą pagrindžiantys argumentai. 

18. Nepasirašytas, neatitinkantis Nuostatų 19 punkto reikalavimų, nemotyvuotas, 

nekonkretus, deklaratyvaus pobūdžio, nesuprantamo ar įžeidžiamo turinio kreipimasis Komisijoje 

nenagrinėjamas ir grąžinamas jį parašiusiam asmeniui. 

19. Kreiptis į Komisiją su prašymu ištirti prokuroro galimai padarytą pažeidimą turi teisę: 

19.1. generalinis prokuroras (jo pavaduotojas) – dėl Generalinės prokuratūros 

departamento (skyriaus) ar teritorinės prokuratūros vyriausiojo prokuroro veikos; 

19.2. generalinis prokuroras (jo pavaduotojas), Generalinės prokuratūros departamento 

(skyriaus) ar teritorinės prokuratūros vyriausiasis prokuroras – dėl Generalinės prokuratūros 

departamento (skyriaus) ar teritorinės prokuratūros vyriausiojo prokuroro pavaduotojo veikos; 

19.3. generalinis prokuroras (jo pavaduotojas), Generalinės prokuratūros departamento 

(skyriaus) ar teritorinės prokuratūros, kurioje prokuroras tarnauja, vyriausiasis prokuroras (jo 

pavaduotojas) – dėl Generalinės prokuratūros departamento (skyriaus) ar teritorinės prokuratūros 

prokuroro veikos; 

19.4. proceso dalyvis ar kitas asmuo – dėl prokuroro proceso veiklos, jeigu prokuroro 

padarytas pažeidimas yra konstatuotas įsiteisėjusiu teismo sprendimu; 

19.5. bet kuris kitas asmuo, kuriam tapo žinomas prokuroro vardą žeminantis poelgis ar 

kitas Etikos kodekso pažeidimas, nesusijęs su prokuroro proceso veikla, – dėl prokuroro veikos; 



4 

 

 

19.6. prokuroras – dėl savo poelgio, veiksmų ir sprendimų atitikties Etikos kodekso 

principams ir normoms. 
19

1
. Prokuroras turi teisę kreiptis į Komisiją su prašymu dėl konsultacijos, susijusios su 

prokuroro asmeniu ar jo veikla, dėl kurios prokurorui kyla abejonių etikos požiūriu.  
Papildyta punktu: 

Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

 

20. Komisija nenagrinėja generalinio prokuroro ir jo pavaduotojų galimai padarytų 

pažeidimų. 

21. Komisija nenagrinėja kreipimųsi dėl prokurorų galimai padarytų pažeidimų 

nebaigtuose ikiteisminiuose tyrimuose ir perduoda juos generaliniam prokurorui (jo nesant – 

generalinio prokuroro pavaduotojui) spręsti dėl tarnybinio patikrinimo pradėjimo. 

22. Komisija gali nagrinėti Komisijos nario prokuroro galimai padarytą pažeidimą tik 

atšaukus jį iš Komisijos nario pareigų ar sustabdžius jo įgaliojimus. 
 

V SKYRIUS 

KREIPIMOSI PRIĖMIMAS IR PASIRENGIMAS NAGRINĖTI PROKURORO 

GALIMAI PADARYTĄ PAŽEIDIMĄ 

 

23. Komisijos pirmininkas, gavęs kreipimąsi dėl prokuroro galimai padaryto pažeidimo, 

ne vėliau kaip per dešimt dienų priima vieną iš šių sprendimų: 

23.1. pradėti tyrimą ir: 

23.1.1. parengia medžiagą Komisijos posėdžiui; 

23.1.2. perduoda kreipimąsi kartu su gauta medžiaga Komisijos nariui ir paveda ne vėliau 

kaip per vieną mėnesį parengti medžiagą nagrinėti Komisijos posėdyje. Komisijos nario motyvuotu 

prašymu šį terminą gali pratęsti Komisijos pirmininkas; 

23.1.3. kreipiasi į Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyrių (toliau – Vidaus tyrimų 

skyrius) su pavedimu ne vėliau kaip per vieną mėnesį surinkti medžiagą apie prokuroro galimai 

padarytą pažeidimą (Vidaus tyrimų skyriaus vadovo motyvuotu prašymu šį terminą gali pratęsti 

Komisijos pirmininkas);  

23.1.4. kreipiasi į Generalinės prokuratūros departamento (skyriaus) vyriausiąjį prokurorą, 

teritorinės prokuratūros vyriausiąjį prokurorą su prašymu pateikti turimą tyrimui reikšmingą 

medžiagą; 

23.1.5. sujungia tyrimą su kitu Komisijoje atliekamu tyrimu;  
Papildyta punktu: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

23.2. nenagrinėti gauto kreipimosi ir jį persiųsti nagrinėti pagal kompetenciją; 

23.3. grąžinti nenagrinėtą kreipimąsi jį pateikusiam asmeniui ir informuoti apie tokio 

sprendimo priėmimo motyvus, jeigu: 

23.3.1. kreipimesi nurodytų aplinkybių tyrimas aiškiai pažeistų Prokuratūros įstatyme 

įtvirtintą prokurorų nepriklausomumo principą; 

23.3.2. jau yra priimtas Komisijos sprendimas dėl skundžiamų prokuroro veiksmų ir 

kreipimesi nenurodyta naujų aplinkybių, sudarančių prokuroro tarnybinės atsakomybės pagrindą; 

23.3.3. kreipimasis neatitinka Nuostatų 17 punkto reikalavimų ir (ar) atitinka Nuostatų 18 

punkto reikalavimus; 

23.3.4. iš kreipimosi turinio yra akivaizdu, kad nepadarytas įstatymo pažeidimas, 

tarnybinis nusižengimas, prokuroro vardą žeminantis poelgis ar kitas Etikos kodekso pažeidimas; 

23.3.5. Komisija neįgaliota spręsti teikime nurodytų klausimų; 

23.3.6. jeigu nuo galimo pažeidimo padarymo dienos praėjo treji metai, o nuo tokio 

pažeidimo paaiškėjimo, teismo sprendimo įsiteisėjimo dienos – 6 mėnesiai; 

23.4. perduoti Komisijai artimiausiame posėdyje spręsti klausimą dėl Nuostatų 23.1–23.3 

punktuose nurodyto sprendimo priėmimo; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac


5 

 

 

23.5. pavesti Komisijos nariui priimti vieną iš Nuostatų 23.1–23.4 punktuose numatytų 

sprendimų. 

24. Pradėjus prokuroro galimai padaryto pažeidimo tyrimą, Komisijos pirmininkas, jo 

pavedimu Komisijos narys ar Komisijos sekretorius apie tai raštu informuoja Vidaus tyrimų skyrių, 

prokurorą, išaiškindamas Nuostatuose numatytas teises ir pareigas, ir asmenį, kuris kreipėsi į 

Komisiją dėl prokuroro galimai padaryto pažeidimo. 

25. Komisijos narys, kuriam pavesta surinkti ir pateikti Komisijos posėdžiui reikalingą 

medžiagą, turi teisę: 

25.1. pareikalauti iš prokuroro, kurio galimai padarytas pažeidimas tiriamas, pateikti 

paaiškinimą. Paaiškinimui surašyti turi būti skiriama iki penkių darbo dienų (paaiškinimo 

negavimas per nustatytą terminą nėra kliūtis pradėti prokuroro galimai padaryto pažeidimo 

nagrinėjimą Komisijoje); 

25.2. gauti iš prokurorų, kitų fizinių ar juridinių asmenų tyrimui reikalingus duomenis, 

daryti dokumentų kopijas; 

25.3. apklausti asmenis, galinčius suteikti tyrimui reikiamą informaciją. 

26. Vidaus tyrimų skyrius Komisijos pavedimu renka tyrimui reikalingą medžiagą ir ją 

surinkęs informuoja Komisijos pirmininką, pateikdamas medžiagą ir jos pagrindu parengtą pažymą. 

Komisijos pirmininkas, gavęs surinktą medžiagą, paskiria Komisijos posėdžio datą, laiką ir vietą. 

27. Komisijos narys, parengęs medžiagą, reikalingą prokuroro galimai padarytam 

pažeidimui nagrinėti Komisijos posėdyje, apie tai nedelsdamas informuoja Komisijos pirmininką, 

kuris paskiria Komisijos posėdžio datą, laiką ir vietą. 

28. Apie Komisijos posėdžio datą, laiką ir vietą pranešama prokurorui, kurio veiksmai 

tiriami. 
29. Komisijos posėdžio data, laikas ir vieta, asmens, kuris kreipėsi dėl prokuroro galimai 

padaryto pažeidimo, ir prokuroro, kurio veiksmai tiriami, vardas ir pavardė skelbiami prokuratūros 

interneto svetainėje. 

 

VI SKYRIUS 

KOMISIJOS POSĖDŽIAI, SPRENDIMAI IR IŠVADOS 

 

30. Komisijos posėdžiai paprastai vyksta Generalinės prokuratūros patalpose. 

Išvažiuojamieji posėdžiai rengiami Komisijos sprendimu. 

31. Komisijos posėdžius šaukia, jų datą, laiką ir darbotvarkę nustato Komisijos 

pirmininkas. 

32. Kreipimasis Komisijoje turi būti išnagrinėtas ne vėliau kaip per keturis mėnesius nuo 

jo gavimo dienos. Kreipimosi nagrinėjimo terminas dėl objektyvių priežasčių ir (ar) didelės 

nagrinėjimo apimties Komisijos pirmininko gali būti pratęstas, kreipimuisi nagrinėti gali būti 

rengiami keli posėdžiai. Siekiant, kad tyrimas vyktų greičiau, vienas tyrimas gali būti išskirtas į 

kelis arba vienas tyrimas sujungtas su kitu. Komisijos išvada turi būti paskelbta likus ne mažiau 

kaip dviem savaitėms iki Prokuratūros įstatyme nustatyto termino nuobaudai skirti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 

 

33. Komisijos narių dalyvavimas Komisijos posėdžiuose yra būtinas. Neatvykimas į 

Komisijos posėdį gali būti pateisinamas tik svarbiomis priežastimis. Komisijos posėdis laikomas 

teisėtu, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip keturi Komisijos nariai. 

34. Komisijos posėdžiai yra vieši. Jeigu Komisijos posėdžio metu gali būti atskleisti 

neišnagrinėtos baudžiamosios bylos ar kiti duomenys, sudarantys valstybės ir tarnybos paslaptį, ar 

duomenys apie privatų asmens gyvenimą, Komisijos sprendimu posėdis būna uždaras. 

35. Komisijos posėdį pradeda Komisijos pirmininkas, informuodamas, koks klausimas bus 

nagrinėjamas. Jeigu Komisijos posėdyje nagrinėjamas klausimas, numatytas Nuostatų 23.4 punkte, 

į Komisijos posėdį prokuroras, dėl kurio galimai padaryto pažeidimo gautas kreipimasis, ir kiti 

suinteresuoti asmenys nekviečiami. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac


6 

 

 

36. Jeigu Komisijos posėdis šaukiamas iš esmės nagrinėti prokuroro galimai padarytą 

etikos pažeidimą, į posėdį kviečiamas ir prokuroras, kurio veiksmai tiriami. Jeigu prokuroras buvo 

tinkamai informuotas apie Komisijos posėdžio datą, laiką ir vietą, prokuroro neatvykimas 

nesustabdo kreipimosi nagrinėjimo. 

37. Prokuroro, kurio galimai padarytas pažeidimas ar kurio kreipimasis dėl jo poelgių, 

veiksmų ir sprendimų atitikties Etikos kodekso principams ir normoms nagrinėjamas, pageidavimu 

arba Komisijos sprendimu turi būti sudaryta galimybė prokurorui būti išklausytam Komisijos 

posėdyje. Komisijos sprendimu posėdyje taip pat gali būti išklausyti ir kiti asmenys, galintys 

pateikti duomenų, reikšmingų svarstomam klausimui. 

38. Komisijos posėdžio pradžioje Komisijos nariai privalo nusišalinti tais atvejais, kai jų 

dalyvavimas Komisijos veikloje gali kelti pagrįstų abejonių dėl nešališkumo. Apie Komisijos nario 

nusišalinimą pažymima Komisijos posėdžio protokole. 

39. Komisijos posėdį protokoluoja Komisijos sekretorius. Protokole nurodoma Komisijos 

posėdžio data, vieta, trukmė, Komisijos posėdyje dalyvavę Komisijos nariai ir kiti asmenys, 

nagrinėti klausimai, išdėstoma prokuroro galimai padaryto pažeidimo esmė ir Komisijos priimti 

sprendimai. Protokolą pasirašo Komisijos posėdžio pirmininkas ir sekretorius. 

40. Komisijos posėdžio eigai fiksuoti daromas garso įrašas, kuris yra sudedamoji 

protokolo dalis. 

41. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Komisijos narių paprasta balsų 

dauguma. Komisijos sprendimas, numatytas Nuostatų 43.2 punkte, laikomas priimtu, jei už jį 

balsuoja ne mažiau kaip keturi Komisijos nariai. Kai balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Komisijos 

pirmininko balsas, o jei pirmininkas posėdyje nedalyvauja, sprendimą lemia didžiausią tarnybos 

prokuroru stažą turinčio Komisijos nario balsas. Priimant sprendimą nei vienas iš Komisijos narių 

neturi teisės susilaikyti. 

42. Priimant sprendimą posėdžio patalpoje dalyvauja tik Komisijos nariai ir Komisijos 

sekretorius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. I-302, 2016-11-29, paskelbta TAR 2016-11-29, i. k. 2016-27728 

 

43. Komisija, išnagrinėjusi atlikto tyrimo medžiagą, surašo išvadą, kurioje konstatuoja, 

kad: 

43.1. prokuroras nepadarė įstatymo pažeidimo, tarnybinio nusižengimo, prokuroro vardą 

žeminančio poelgio ar kito Etikos kodekso pažeidimo arba nėra nustatyta tarnybinio nusižengimo 

sudėtis; 

43.2. prokuroras padarė įstatymo pažeidimą, tarnybinį nusižengimą, prokuroro vardą 

žeminantį poelgį ar kitą Etikos kodekso pažeidimą, ir siūlo skirti konkrečią tarnybinę nuobaudą; 

43.3. prokuroras padarė įstatymo pažeidimą, tarnybinį nusižengimą, prokuroro vardą 

žeminantį poelgį ar kitą Etikos kodekso pažeidimą, ir motyvuotai siūlo neskirti tarnybinės 

nuobaudos. 

44. Jeigu Komisija negali priimti vieno iš Nuostatų 43 punkte numatyto sprendimo: 

44.1. sprendimo priėmimą atideda ir paveda Komisijos nariui surinkti papildomą 

medžiagą; 

44.2. sprendimo priėmimą atideda ir kreipiasi į Vidaus tyrimų skyrių su pavedimu surinkti 

papildomą medžiagą apie prokuroro galimai padarytą pažeidimą, jeigu tokia medžiaga nebuvo 

renkama arba jeigu prireikia ją surinkti; 

44.3. sprendimo priėmimą atideda ir kreipiasi į teritorinės prokuratūros vyriausiąjį 

prokurorą su prašymu pateikti turimą tyrimui reikšmingą medžiagą; 

44.4. sprendimo priėmimą atideda ir kviečia dalyvauti Komisijos posėdyje kitus asmenis; 

44.5. prokuroro galimai padaryto pažeidimo tyrimą nutraukia ir: 

44.5.1. kreipimąsi persiunčia nagrinėti pagal kompetenciją; 

44.5.2. nenagrinėtą kreipimąsi grąžina jį pateikusiam asmeniui ir informuoja apie tokio 

sprendimo priėmimo motyvus, jeigu nustatomos Nuostatų 23.3 punkte numatytos aplinkybės. 

45. Komisijos sprendimai, nurodyti Nuostatų 44.1–44.5 punktuose, įforminami 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69588dd0b63211e6aae49c0b9525cbbb


7 

 

 

protokoliniu sprendimu. 

46. Komisijos sprendimai, nurodyti Nuostatų 43 punkte, įforminami išvada, kuri surašoma 

ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo. Išvadą sudaro įžanginė, aprašomoji ir 

rezoliucinė dalys. Išvadoje nurodoma: Komisijos pavadinimas, Komisijos nariai, kurie nagrinėjo 

klausimą dėl prokuroro galimai padaryto pažeidimo, Komisijos posėdžio vieta ir data, prokuroro, 

kurio galimai padarytas pažeidimas buvo nagrinėjamas, vardas ir pavardė, pareigos, asmuo, kuris 

kreipėsi į Komisiją dėl išvados pateikimo, Komisijos posėdyje dalyvavę asmenys, posėdžio 

sekretorius, protokolavęs Komisijos posėdį, prokuroro veiksmai, kurie buvo vertinami Komisijos 

posėdyje, kaltės forma, padarytais veiksmais sukelti padariniai, priežastinis ryšys ir kitos 

aplinkybės, į kurias buvo atsižvelgta priimant sprendimą, priimto sprendimo motyvai ir argumentai, 

duomenys, dokumentai, kuriais Komisija grindžia priimtus sprendimus. Išvadą pasirašo Komisijos 

pirmininkas. Pasirašyta išvada išsiunčiama Komisijos nariams. 

Išvados projektas parengiamas per 10 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo. Dėl 

objektyvių priežasčių ir (ar) didelės nagrinėjimo apimties išvados ar jos projekto surašymo terminai 

Komisijos pirmininko sprendimu gali būti pratęsti, nepažeidžiant Nuostatų 32 punkte nustatytų 

terminų.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. I-302, 2016-11-29, paskelbta TAR 2016-11-29, i. k. 2016-27728 

 

47. Komisijos narys, nesutikdamas su Komisijos išvada ar jos dalimi, ne vėliau kaip per 2 

darbo dienas nuo Komisijos išvados surašymo gali raštu pateikti motyvuotą atskirąją nuomonę, kuri 

pridedama prie Komisijos išvados.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. I-302, 2016-11-29, paskelbta TAR 2016-11-29, i. k. 2016-27728 

 

48. Komisija, nustačiusi aplinkybes, leidžiančias manyti, kad pažeidimą sąlygojo 

prokuroro sveikatos būklė, siūlo generaliniam prokurorui vadovaujantis Prokurorų ir asmenų, 

pateikusių prašymus tarnauti prokurorais, sveikatos tikrinimo tvarkos aprašo reikalavimais nurodyti 

prokurorui pasitikrinti sveikatą. 

49. Prokuroras, kurio veiksmai buvo vertinami, apie Komisijos priimtą sprendimą 

informuojamas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po sprendimo paskelbimo, išsiunčiant jam išvados 

kopiją. Apie priimtą sprendimą pranešama subjektui, kuris kreipėsi į Komisiją, ir Vidaus tyrimų 

skyriui. 

50. Komisijos išvada pateikiama generaliniam prokurorui tais atvejais, kai generalinis 

prokuroras (jo pavaduotojas) kreipėsi į Komisiją su prašymu ištirti prokuroro galimai padarytą 

pažeidimą arba kai Komisija priėmė sprendimą, nurodytą Nuostatų 43.2, 43.3 punktuose. 

51. Komisijos, jos pirmininko sprendimai ir išvados generaliniam prokurorui 

neskundžiami. Taip pat neskundžiami Komisijos nario sprendimai, numatyti Nuostatų 23.1–23.4 

punktuose. 

52. Komisijos išvada generalinio prokuroro nesaisto, tačiau generalinis prokuroras negali 

skirti tarnybinės nuobaudos, jeigu išvadoje konstatuojama, kad prokuroras nepadarė įstatymo 

pažeidimo, tarnybinio nusižengimo, prokuroro vardą žeminančio poelgio ar kito Etikos kodekso 

pažeidimo arba nėra nustatyta tarnybinio nusižengimo sudėtis. Generalinis prokuroras, nusprendęs 

skirti tarnybinę nuobaudą, kai išvadoje konstatuotas pažeidimas, tačiau siūloma nuobaudos neskirti, 

arba skirti griežtesnę tarnybinę nuobaudą negu siūloma Komisijos išvadoje, turi surašyti motyvuotą 

sprendimą. 

53. Komisijai pateikus išvadą, kad prokuroras nepadarė pažeidimo, tuo pačiu pagrindu ir 

nesant naujų aplinkybių negali būti atliekamas tarnybinis patikrinimas. 

54. Nuasmeninti Komisijos sprendimai skelbiami prokuratūros interneto svetainėje. Kai, 

vadovaujantis Nuostatų 34 punktu, kreipimasis buvo nagrinėjamas uždarame Komisijos posėdyje, 

prokuratūros interneto svetainėje skelbiama tik Komisijos išvados rezoliucinė dalis. 

 

VII SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69588dd0b63211e6aae49c0b9525cbbb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69588dd0b63211e6aae49c0b9525cbbb


8 

 

 

KONSULTACIJŲ TEIKIMAS 

 

55. Prokurorų kreipimaisi dėl konsultacijų etikos klausimais nagrinėjami Komisijos 

posėdžiuose. Komisijos pirmininkas, prieš teikdamas klausimą svarstyti Komisijos posėdyje, turi 

teisę pareikalauti papildomų duomenų. 

56. Į prokuroro prašymą dėl konsultacijos teikiamas rašytinis atsakymas, kurį pasirašo 

Komisijos pirmininkas.  
Papildyta skyriumi: 

Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

 

VIII SKYRIUS 

PROKURORO, KURIO GALIMAI PADARYTAS PAŽEIDIMAS NAGRINĖJAMAS, 

TEISĖS 
Skyriaus numeracijos pakeitimas: 

Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

 

57. Prokuroras, dėl kurio Komisija priėmė sprendimą pradėti galimai padaryto pažeidimo 

tyrimą, turi teisę: 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

 

57.1. turėti įgaliotą atstovą; 

57.2. susipažinti su kreipimosi turiniu ir Komisijai pateikta medžiaga; 

57.3. reikšti nušalinimus Komisijos nariams; 

57.4. raštu ir žodžiu duoti paaiškinimus, dalyvauti Komisijos posėdyje, atsakyti į 

klausimus ir juos pateikti kviestiesiems asmenims, pateikti reikšmingas aplinkybes patvirtinančius 

įrodymus; 
57.5. būti informuotas apie Komisijos priimtą sprendimą, gauti jo kopiją; 

57.6. susipažinti su visa atlikto tyrimo medžiaga, kai Komisijos išvada paskelbiama, arba 

kai generalinis prokuroras priima sprendimą dėl nuobaudos, jeigu išvada buvo pateikta 

generaliniam prokurorui. 

IX SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Skyriaus numeracijos pakeitimas: 

Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

 

58. Komisijos surinkta medžiaga perduodama saugoti Vidaus tyrimų skyriui. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 

 

______________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas 
Nr. I-135, 2015-06-01, paskelbta TAR 2015-06-01, i. k. 2015-08534 
Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. sausio 9 d. įsakymo Nr. I-16 „Dėl Prokurorų etikos komisijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas 
Nr. I-302, 2016-11-29, paskelbta TAR 2016-11-29, i. k. 2016-27728 
Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. sausio 9 d. įsakymo Nr. I-16 „Dėl Prokurorų etikos komisijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=607d9970082e11e588da8908dfa91cac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69588dd0b63211e6aae49c0b9525cbbb


9 

 

 

3. 
Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas 
Nr. I-246, 2017-07-05, paskelbta TAR 2017-07-10, i. k. 2017-11793 
Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. sausio 9 d. įsakymo Nr. I-16 „Dėl Prokurorų etikos komisijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976488062e611e7b85cfdc787069b42

